QUIBUS 
GRATIA . SANITATIS . A . MORSIBUS . SERPENTIUM 
A . B . PAULO . APOSTOLO . DIVINITUS . DATA . EST 

IAM . TUM . AB . INITIO . POSITUM  
AC . HOME . VETUSTATE . POENE (sic) DEHISCENS 

PER . CAROLUM . AALFANUM . ET . PASCHALEM  
EQUIT . HIEROSOLYM . FRATRES 

RESTAURAVIT  
ANNO . AER . VULG . MDCCXCVIII. 

(Chiarini, Notizie …, II 1856 p. 774). 

1686-1688 - Censi 1686/88 … D. Pietro Emilio Guaschi possessore d’una casa, sita all’incontro il d.o 
Monast.o iusta li beni delli Polverini, li beni del Monast.o di S. Lorenzo, e via pubblica, q.li fù di Gio: Perrino 
marito di Camilla Nauclerio … d. 19 … (ASNa, Mon. sopp. 3353; Pinto, Ricerca 2011). 

1691-1749 - Aggiunta, ò vero supplemento alla Platea del Venerabile Monistero di santo Gregorio Armeno 
volgarmente denominato s. Ligorio, formata nell’anno 1691 … sino al p.nte anno 1749 … [f.121v] Al fogl. 
146., si descrive come accosto il Fondaco di S. Pantaleone di cui si ragionerà in app.o vi è una casa 
posseduta da ss.ri Polverino, dal Mon.ro concessali in emfiteusim, indi dalli med.mi affrancato il censo s.a la 
med.a, e si pone per memoria, come vi è patto che le finestre di d.a casa che aveano l’aspetto dentro del d.o 
fondaco avessero dovuto essere à lume ingrediente con cancelle di ferro, ò di legname (ASNa, Mon. sopp. 
3452, a.1749; Pinto, Ricerca 2011). 

1798 - Nota e valuta di lavori di legname … nell’Appartamento della casa palaziata posta dirimpetto la V.le 
Chiesa di S. Gregorio Armeno che si possiede dal med.o Monistero appigionato all’erede del fu D. Nicola 
Fioncillo (ASNa, Mon. sopp. 3439; Pinto, Ricerca 2011). 

CASA DE PALMA civ. 24 censo d. 20 (1529) poi +4+2=26 (1535), poi CACACE (1573), S. LIGORIO (1573), 
POLVERINO-ALFANI (1663), MARIA SERAFINA D’AREZZO monaca della SAPIENZA (1735)  

19.3.1529 - In Nomine Domini Nostri Ieshu Xpi Amen. Anno a Nativitate ipsius millesimo quingentesimo 
trigesimo quinto. Regnantibus potentissimi Carolo quinto … anno vicesimo, imperii vero anno sexto feliciter 
amen. Die quarto mensis novembris none Inditionis Neapoli … Ioannes Andreas de hippolitis … Notarius … 
quod predicto die … accessimus ad venerabile Monasterium Sancti Ligorii maioris de Neapoli … in ecclesia 
eiusdem inventisque … Domina Camilla Spinella Abba … ex una parte. Et nobili Ioanne Francisco de 
Palma de Neapoli … ex parte altera. Prefate vero partes sponte asseruerunt … nominibus dictum 
monasterium … habentes … quasdam domos in pluribus membris inferioribus et superioribus consistentem 
sitas et positas in hac civitate Neapolis in frontispitio dicti Monasterii iuxta bona heredum quondam mag.ci 
Sebastiani Barnaba V.I.D. redditicia dicti Monasterio, iuxta bona alia dicti Monasterij, iuxta bona mag.ci 
Thome Naclerij V.I.D. redditicia dicto Monasterio, iuxta fundicus dicti Monasterij, viam publicam, et alios 
confines, dictam Abatissam, et Moniales dicti Monasterij in publico testimonio constitutas … ad 
conventionem devenisse dixerunt cum predicto Ioanne Francisco locasse, et concessisse … dictas domos 
… ad annuum redditum, sive censum emphiteoticum ducatorum viginti de carlenis argenti … sub pactis, 
conditionibus, et declarationibus prout nec, et alia in quodam publico instrumento dicte concessionis fieri